

**Lucrari de renovare a oficiului de
sanatate din s. Albina, r-ul
Cimislia al IMSP Centrul de
sanatate s. Gura Galbenei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 409 141,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	72,50	15,35 14,30	1 112,88 1 036,75
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	3,50	21,05 19,50	73,67 68,25
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,80	787,35 64,35	2 991,93 244,53
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	76,00	241,19 58,50	18 330,44 4 446,00
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76,00	84,44 45,50	6 417,44 3 458,00
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	53,50	361,59 162,50	19 345,06 8 693,75
7	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	34,00	247,66 71,50	8 420,61 2 431,00
8	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima	m	58,00	98,92	5 737,51

1	2	3	4	5	6	7
		de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			55,25	3 204,50
Total Pardoseli						62 429,54
Incluziv salariu						23 582,78
		2. Pereti				
9	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,80	87,15 85,80	156,87 154,44
10	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,04	28 218,30 9 510,80	1 128,73 380,43
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,18	38 482,55 2 600,00	6 926,86 468,00
12	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	48,00	1 453,80 86,45	69 782,40 4 149,60
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,99	2 449,30 61,75	4 874,11 122,88
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,12	4,70 1,95	38,16 15,83
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	8,12	279,88 149,50	2 272,66 1 213,94
16	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	124,20	26,95 14,95	3 347,19 1 856,79
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,30	4,70 1,95	621,81 257,99

1	2	3	4	5	6	7
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	132,30	102,68 79,30	13 584,56 10 491,39
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	132,30	29,20 13,00	3 863,76 1 719,90
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	132,30	51,61 35,75	6 827,81 4 729,73
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,30	4,70 1,95	621,81 257,99
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,30	57,43 35,75	7 597,99 4 729,73
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	32,50	359,95 159,25	11 698,38 5 175,63
Total Pereti						133 343,10
Incluziv salariu						35 724,25
		3. Tavane				
24	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	52,10	26,95 14,95	1 404,10 778,89
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,10	4,70 1,95	244,87 101,59
26	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	36,00	259,93 130,00	9 357,30 4 680,00
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	88,10	122,90 99,45	10 827,49 8 761,55

1	2	3	4	5	6	7
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	52,10	29,20 13,00	1 521,55 677,30
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,10	51,61 35,75	4 546,71 3 149,57
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,10	4,70 1,95	414,07 171,79
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,10	57,43 35,75	5 059,58 3 149,57
Total Tavane						33 375,67
Incluziv salariu						21 470,28
		4. Intararea Principal				
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,20	84,44 45,50	270,21 145,60
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	3,20	361,59 162,50	1 157,09 520,00
34	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,26	38 482,55 2 600,00	10 005,46 676,00
35	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	11,70	1 453,80 86,45	17 009,46 1 011,47
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,40	270,15 110,50	648,36 265,20
37	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,40	1 866,34 542,75	2 612,88 759,85
38	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe	m2	3,24	308,78 78,00	1 000,46 252,72

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
Total Intararea Principal						32 703,92
Incluziv salariu						3 630,84
		5. Electricitate				
39	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	12,00	529,85 70,85	6 358,20 850,20
40	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A	buc	5,00	75,67 28,60	378,38 143,00
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	67,45 20,15	674,50 201,50
42	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	100,00	41,55 36,40	4 154,80 3 640,00
43	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	120,00	38,48 22,10	4 617,24 2 652,00
Total Electricitate						16 183,11
Incluziv salariu						7 486,70
		6. Apeduct si canalizare				
44	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	25,00	88,81 20,15	2 220,30 503,75
45	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	585,83 68,25	2 343,30 273,00
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere	buc	4,00	1 092,50 123,50	4 370,00 494,00

1	2	3	4	5	6	7
		din material plastic, montat pe pedestal				
47	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	25,00	115,15 20,80	2 878,75 520,00
48	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,00	73,50 16,25	294,00 65,00
49	SB10F	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 125 mm	buc	8,00	70,18 23,40	561,44 187,20
50	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	34,53 16,25	276,24 130,00

Total Apeduct si canalizare						12 944,03
Incluziv salariu						2 172,95

Cheltuieli directe	lei	290 979,37
Asigurari sociale	24,00 %	22 576,27
Transport	4,00 %	7 823,64
Total	100,00 %	321 379,28
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 641,38
Total	100,00 %	331 020,66
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 930,62
Total	100,00 %	340 951,28
TVA	20,00 %	68 190,26

Total deviz: 409 141,53

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a oficiului de
sanatate din s. Albina, r-ul
Cimislia al IMSP Centrul de
sanatate s. Gura Galbenei**

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz, 409 141,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,80	65,00	117,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	55,136	65,00	3 583,84
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	99,18	65,00	6 446,70
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	296,199	65,00	19 252,94
5.	7123010010200	Betonist	h-om	71,58	65,00	4 652,70
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,842	65,00	184,73
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,48	65,00	226,20
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	34,00	65,00	2 210,00
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	73,125	65,00	4 753,13
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	218,595	65,00	14 208,67
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,50	65,00	552,50
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,43	65,00	2 172,95
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	115,18	65,00	7 486,70
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	174,1566	65,00	11 320,18
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,564	65,00	231,66
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	91,7165	65,00	5 961,57
17.	7422010060100	Timplar	h-om	64,80	65,00	4 212,00
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,762	65,00	244,53
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,156	65,00	6 185,14
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9948	65,00	64,66
		Total manopera				94 067,80

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,00	40,00	200,00
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	129,78	15,00	1 946,70
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,37	600,00	2 622,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0252	560,00	574,11
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0207	460,00	9,52
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	1,1114	460,00	511,24

		mm				
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	81,59	5,00	407,95
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0048	6 000,00	28,80
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,048	6 000,00	288,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0048	6 000,00	28,80
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	6 000,00	0,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 784,00	0,10	178,40
13.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	59,70	1 350,00	80 595,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	20,00	0,60	12,00
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,387	20,00	27,74
16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,288	20,00	5,76
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,044	30,00	1,32
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,708	5,00	18,54
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0286	30,00	0,86
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,532	50,00	676,60
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61,938	15,00	929,07
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	88,16	45,00	3 967,20
23.	24302261000001	Fuga	kg	27,735	20,00	554,70
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,0353	25,00	25,88
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,7063	50,00	235,32
26.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,3402	35,00	11,91
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,7608	35,00	96,63
28.	2430226109307	Diluant decapant	kg	88,15	20,00	1 763,00
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,271	90,00	114,39
30.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,902	35,00	241,57
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	27,66	20,00	553,20
32.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faienta	kg	130,00	3,00	390,00
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	20,706	35,00	724,71
34.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,05	20,00	1,00
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,00	10,00	10,00
36.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,02	65,00	261,30
37.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	34,51	14,00	483,14
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	26,724	40,00	1 068,96
39.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	4,12 25,75	55,00 90,00	226,60 2 317,50
40.	2523116716345	Covor PVC	m2	36,2355	120,00	4 348,26
41.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,00	3,00	3,00
42.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,00	3,00	15,00
43.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,25	5,00	26,25
44.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,00	3,00	3,00
45.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,00	25,00	625,00
46.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	8,00 8,00	16,00 38,00	128,00 304,00
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	202,84	12,00	2 434,08
48.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	650,00	2 678,52
49.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,1208	150,00	618,12
50.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 50	m3	0,0332	1 150,00	38,18
51.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	117,60	5,00	588,00
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,80	20,00	116,00
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	296,087	2,10	621,78
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	14,616	5,00	73,08
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	51,03	3,00	153,09

		<i>suport</i>				
56.	2653102100830	<i>Ipsos pentru constructii tip A</i>	kg	13,299	15,00	199,49
57.	2653102100831	<i>Amestec uscat</i>	kg	1 573,656	3,00	4 720,97
58.	2653102100833	<i>Chit pe baza de ipsos "Eurofin"</i>	kg	232,50	15,00	3 487,50
59.	2661112800700	<i>Placi sau piscoturi de gresie</i>	m2	58,401	170,00	9 928,17
60.	2661122803601	<i>Tub flexibil</i>	m	112,20	4,00	448,80
61.	2662102700202	<i>Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm</i>	buc	12,60	137,50	1 732,50
62.	2663102100001	<i>Beton clasa...(pt.informatie)</i>	m3	7,79	1 750,00	13 632,50
63.	2664102102000	<i>Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)</i>	m3	0,0406	1 150,00	46,69
64.	2664102102008	<i>Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)</i>	m3	0,0812	1 150,00	93,38
65.	2664102102010	<i>Mortar ciment 100-T(pt.informatie)</i>	m3	3,0416	1 150,00	3 497,84
66.	26641021020101	<i>Adeziv pentru placarea placilor de gresie</i>	kg	229,635	3,00	688,90
67.	2670112203000	<i>Placi tip faianta</i>	m2	34,125	170,00	5 801,25
68.	2670112204400	<i>Plinte sau scafe din gresie ceramica</i>	m	59,16	35,00	2 070,60
69.	2681116001317	<i>Piatra de frecat</i>	kg	0,8282	3,00	2,48
70.	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	buc	141,244	5,00	706,22
71.	2710403642000	<i>Tabla zincata ondulata sau cutata</i>	m2	3,9123	160,00	625,97
72.	2710403643220	<i>Tabla zincata plana de 0,75 mm</i>	kg	2,0412	25,00	51,03
73.	2710602000030	<i>Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm</i>	kg	19,082	30,00	572,46
74.	2710602000080	<i>Armatura A1</i>	kg	2,40	30,00	72,00
75.	2710703434927	<i>Otel lat 30 x 6</i>	kg	1,1057	35,00	38,70
76.	2734113803233	<i>Sirma neagra moale d = 2,5 mm</i>	kg	0,36	30,00	10,80
77.	2734113803881	<i>Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm</i>	kg	0,2436	30,00	7,31
78.	2734113805786	<i>Sirma zincata moale d = 1 mm</i>	kg	0,406	30,00	12,18
79.	2746167335100	<i>Priza</i>	buc	10,20	40,00	408,00
80.	2775276309886	<i>Confectii metalice inglobate in beton</i>	kg	0,88	30,00	26,40
81.	2811106301200	<i>Elemente metalice</i>	kg	448,80	35,00	15 708,00
82.	2811236309901	<i>Confectii metalice de linii</i>	kg	2,20	30,00	66,00
83.	2811236311002	<i>Doze pentru aparate</i>	buc	15,00	5,00	75,00
84.	2812106306050	<i>Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare</i>	m2	1,99	2 350,00	4 676,50
85.	2822115708000	<i>Element de sustinere</i>	buc	43,20	5,00	216,00
86.	2840136312702	<i>Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m</i>	buc	30,96	40,00	1 238,40
87.	2840136312703	<i>Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m</i>	buc	9,72	35,00	340,20
88.	2873122000751	<i>Piese forjate</i>	kg	0,092	30,00	2,76
89.	2873122005315	<i>Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500</i>	kg	3,0856	30,00	92,57
90.	2873145887000	<i>Cuie cu cap conic tip A pentru constructii</i>	kg	0,60	35,00	21,00
91.	2873155901340	<i>Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4</i>	kg	0,198	65,00	12,87
92.	2874115802500	<i>Surub cap hexagonal M 20</i>	buc	2,86	0,30	0,86
93.	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm</i>	buc	187,06	0,10	18,71
94.	2874115833871	<i>Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm</i>	buc	1 620,00	0,15	243,00
95.	2874115833874	<i>Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm</i>	buc	720,00	0,15	108,00
96.	2874115836777	<i>Surub cap inecat crestat L 3 x 40</i>	buc	20,00	0,10	2,00
97.	2874115837746	<i>Suruburi mecanice</i>	buc	17,01	0,55	9,36
98.	2874115842700	<i>Piulita hexag. M20</i>	buc	2,86	0,30	0,86
99.	2874115883700	<i>Saiba M 20</i>	buc	2,86	0,30	0,86
100.	2874125886734	<i>Nituri POP</i>	buc	17,01	0,55	9,36
101.	2875114202800	<i>Sifon pt.lavoar</i>	buc	4,08	65,00	265,20
102.	2875114203270	<i>Ventil de scurgere</i>	buc	4,08	65,00	265,20
103.	2875274400501	<i>Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente</i>	buc	12,24	450,00	5 508,00
104.	2875276305105	<i>Conector</i>	buc	159,84	5,00	799,20
105.	2913124202070	<i>Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"</i>	buc	4,02	450,00	1 809,00
106.	3220137315778	<i>Decapant</i>	kg	0,15	20,00	3,00

107.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,068	0,00	0,00
108.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4155	15,00	51,23
109.	4100126202818	Apa	m3	5,0964	15,00	76,45
110.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,646	10,00	206,46
		Total materiale de construcții				195 590,95

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,596	50,00	79,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,798	50,00	39,90
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,283	20,00	45,66
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,14	20,00	2,80
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,436	550,00	239,80
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,515	20,00	10,30
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,7389	20,00	674,78
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,9051	20,00	98,10
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,152	350,00	53,20
10.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,56	20,00	11,20
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,456	20,00	9,12
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9829	20,00	19,66
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,066	550,00	36,30
		Total utilaje de construcții				1 320,62

Total:

Cheltuieli directe	lei	290 979,37
Asigurari sociale	24,00 %	22 576,27
Transport	4,00 %	7 823,64
Total	100,00 %	321 379,28
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 641,38
Total	100,00 %	331 020,66
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 930,62
Total	100,00 %	340 951,28
TVA	20,00 %	68 190,26

Total deviz:

409 141,53

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de renovare a oficiului de sanatate din s.
Albina, r-ul Cimisia al IMSP Centrul de sanatate s.
Gura Galbenei**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,35
						14,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,05
						19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
3	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			787,35
						64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			241,19
						58,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 750,00	179,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,12
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,44 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			361,59 162,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
7	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			247,66 71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	65,00	65,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,32
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	35,00	7,11
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	460,00	0,28
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	14,00	14,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
8	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			98,92 55,25

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	65,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 150,00	5,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	20,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Pereti				
9	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			87,15 85,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
10	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			28 218,30 9 510,80
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	65,00	7 894,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	65,00	1 616,55
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	5,00	14 700,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	1 150,00	954,50
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	30,00	1 800,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	30,00	69,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	6 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	550,00	1 182,50
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			38 482,55 2 600,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	65,00	2 275,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	65,00	325,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	35,00	35 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	30,00	1,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,00	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	550,00	82,50
12	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			1 453,80 86,45

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	65,00	81,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	50,00	10,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	50,00	3,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 449,30 61,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,00	55,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			279,88 149,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	65,00	107,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	65,00	22,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 150,00	19,54
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 150,00	5,75
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 150,00	11,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x	kg	0,3800	30,00	11,40

1	2	3	4	5	6	7
		0,6 x 1500				
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	30,00	70,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
16	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			26,95 14,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,68 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,20 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,61 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,43 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	15,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			359,95 159,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	170,00	178,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI500	kg	0,4000	2,10	0,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		3. Tavane				
24	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			26,95 14,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
26	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			259,93 130,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	65,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	137,50	48,13
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	40,00	34,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	35,00	9,45
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			122,90 99,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,20 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,61 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,43 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	15,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		4. Intararea Principal				
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,44 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			361,59 162,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
34	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			38 482,55 2 600,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	65,00	2 275,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	65,00	325,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	35,00	35 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	30,00	1,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,00	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	550,00	82,50
35	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			1 453,80 86,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	65,00	81,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	50,00	10,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	50,00	3,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			270,15 110,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	65,00	94,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 000,00	120,00
37	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 866,34 542,75
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	65,00	500,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	65,00	42,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,10	398,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	460,00	365,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	560,00	410,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
38	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			308,78 78,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	65,00	71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,55	2,89
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,55	2,89
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	35,00	11,94
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	35,00	3,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		5. Electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
39	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			529,85 70,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	459,00
40	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A	buc			75,67 28,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	65,00	28,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	15,00	0,07
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			67,45 20,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	65,00	20,15
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	15,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
42	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			41,55 36,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	65,00	36,40
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,00	4,49
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	30,00	0,66
43	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			38,48 22,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,10
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,00	16,22
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,15
		6. Apeduct si canalizare				
44	SA14B	Teava din material plastic	m			88,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm</i>				20,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	65,00	20,15
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	3,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	3,00	0,12
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	3,00	0,12
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	20,00	0,41
45	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			585,83 68,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	452,25
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,33
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 092,50 123,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	65,00	123,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	40,00	12,24
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	150,00	154,53
47	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			115,15 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	90,00	92,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	90,00	1,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
48	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			73,50 16,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2521216720160	Teava din material plastic pentru	m	1,0300	55,00	56,65

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	90,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
49	SB10F	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 125 mm	buc			70,18 23,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	65,00	23,40
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0900	90,00	8,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0340	20,00	0,68
50	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34,53 16,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	16,00	16,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	90,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	20,00	0,48

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)